

**ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade: Convite de Nº 04/2018

Data e hora de abertura: 06/12/2018 às 10 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente, informática, fotocópias, esporte, mobiliário, elétrico, hidráulico, cantina, e higiene/limpeza

**PDDE /ESTADUAL /2ª PARCELA/2018**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT								
				M.N.ALMEIDA ARAÚJO ME		PAPELARIA AMAZONIA		P.L.P.CARDOSO		E.BATISTA SILVA -ME	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO. 10.ML. CORES PRETO,VERMELHO,AZUL	CAIXA	10	56,00	560,00	55,00	550,00	58,00	580,00	0,00	0,00
2	PINCEL PARA QUADRA BRANCO RECARREGÁVEL C/ 12 UNID COR PRETA	CAIXA	9	50,00	450,00	48,00	432,00	55,00	495,00	0,00	0,00
3	PINCEL P/ QUADRA BRANCO RECARREGÁVEL C/ 12 UNID COR AZUL E VERMELHO	CAIXA	8	50,00	400,00	48,00	384,00	55,00	440,00	0,00	0,00
4	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY CAIXA COM 12 UNIDADE COM 60 ML	CAIXA	2	210,00	420,00	200,00	400,00	205,00	410,00	0,00	0,00
5	GRAMPOS PARA 26/6 COBREDO CAIXA COM 5000 MIL UNIDADES	CAIXA	6	6,50	39,00	6,00	36,00	7,00	42,00	0,00	0,00
6	TONER REF.104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UNID	2	175,00	350,00	170,00	340,00	178,00	356,00	0,00	0,00
7	ENVELOPES SACO TAMANHO GRANDE NA COR MARROM	UNID	500	1,00	500,00	0,90	450,00	1,00	500,00	0,00	0,00
8	ENVELOPES SACO TAMANHO MÉDIO NA COR MARROM	UNID	100	1,00	100,00	0,90	90,00	1,00	100,00	0,00	0,00
9	CARTOLINA COR BRANCA , VERDE, ROSA E AMARELA 489 MEDINDO 66CM X50CM	FOLHA	352	1,00	352,00	0,90	316,00	1,00	352,00	0,00	0,00
10	XEROX DE APOSTILAS ,TEXTOS E PROVAS PARA O USO DOS ALUNOS E PROFESSORES	UNID	5.840	0,27	1.576,00	0,28	1635,20	0,28	1.635,00	0,24	1401,60
11	LIVRO PARA O USO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UNID	10	29,00	290,00	28,00	280,00	30,00	300,00	0,00	0,00
12	CARTELA DE PILHAS LAPIS AAA COM 03 UNIDADES	CART	6	9,50	57,00	9,00	54,00	11,00	66,00	0,00	0,00
13	BOLA DE VOLLEI MG 6.0	UNID	5	119,00	595,00	120,00	600,00	125,00	625,00	0,00	0,00
14	BOLA DE FUTSAL MAX 500	UNID	3	119,00	357,00	120,00	360,00	125,00	375,00	0,00	0,00
15	ADAPTADOR DE ENERGIA COM 3 ENTRADA TIPO T	UNID	10	11,00	110,00	10,00	100,00	10,00	105,00	0,00	0,00
16	EXTENÇÃO DE 3 ENTRADA MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	10	29,00	290,00	28,00	280,00	29,00	290,00	0,00	0,00
17	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA	CAIXA	1	200,00	200,00	199,00	199,00	200,00	200,00	0,00	0,00
18	PAPEL ESPECIAIS OPALINE A4 PARA CERTIFICADO COR BRANCA TAM 210MM X 297 MM COM 50 FOLHAS	PTC	10	19,00	190,00	18,00	180,00	19,00	190,00	0,00	0,00
19	COLA ESCOLAR BRANCA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMA	CAIXA	5	20,00	100,00	18,00	90,00	19,00	95,00	0,00	0,00
20	COLA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMA	CAIXA	10	37,00	370,00	36,00	360,00	37,00	370,00	0,00	0,00

21	TINTA GUACHE ESCOLAR CAIXA 06 PRETO COM 16 ML CADA	CAIXA	10	6,50	65,00	6,00	60,00	6,20	62,00	0,00	0,00
22	SACO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO DE 50 QUILOS	PTC	10	36,00	360,00	35,00	350,00	36,00	360,00	0,00	0,00
23	TOUCA EM TNT DESCARTAVÉL PACOTE COM 100 UNIDADES	PTC	3	22,00	66,00	20,00	60,00	21,00	63,00	0,00	0,00
24	LUVAS LÁTEX TAMANHO MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2	36,00	72,00	35,00	70,00	36,00	72,00	0,00	0,00
25	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL MEDINDO 110X63CM	UNID	4	29,00	116,00	28,00	112,00	30,00	120,00	0,00	0,00
26	JOGO DE 3 COLHERES GRANDE EM ALUMINIO	JOGO	2	78,00	156,00	75,00	150,00	76,00	152,00	0,00	0,00
27	PENEIRA EM ALUMINIO TAMANHO GRANDE COM CABO ABS BRINOX	UNID	2	68,00	136,00	65,00	130,00	67,00	134,00	0,00	0,00
28	FRIGIDEIRA COM TAMPAS EM ALUMINIO MEDINDO 28 CM	UNID	2	78,00	156,00	75,00	150,00	76,00	152,00	0,00	0,00
29	CANECAS DE LOUÇA /CERÂMICA PARA BEBIDAS QUENTES COM CAPACIDADE PARA 250ML	UNID	20	11,00	220,00	10,00	200,00	11,00	220,00	0,00	0,00
30	COLHERES INOX PARA MERENDA ESCOLAR	DÚZIA	4	25,00	100,00	24,00	96,00	26,00	104,00	0,00	0,00
31	TABUA PARA CORTE POLIETILENO EXTRA GRANDE NA COR VERMELHA ,VERDE , AMARELA E BRANCA	UNID	4	69,00	276,00	68,00	272,00	70,00	280,00	0,00	0,00
32	BALDE EM PLÁSTICO CAP.8 LITROS MEDINDO 240X240 COR PRETA	UNID	2	12,00	24,00	10,00	20,00	11,00	22,00	0,00	0,00
33	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L C17/S	UNID	8	39,00	312,00	38,00	304,00	39,00	312,00	0,00	0,00
34	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 120 METROS	MT	120	3,20	384,00	3,00	360,00	3,10	372,00	0,00	0,00
35	LIMPA ALUMINIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CAIXA	3	69,00	207,00	68,00	204,00	69,50	208,50	0,00	0,00
36	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 24 10KG; CONTENDO 10 PCT. COM 5 BARRAS	CAIXA	3	69,00	207,00	68,00	204,00	103,00	309,00	0,00	0,00
37	SABÃO EM PÔ CX.COM 24 UNID X 500GRAMAS	CAIXA	2	105,00	210,00	100,00	200,00	59,00	118,00	0,00	0,00
38	AGUA SANITÁRIA - CX. COM 12 UNID 1000 ML	CAIXA	3	38,00	114,00	36,00	108,00	37,00	111,00	0,00	0,00
39	LAVA LOUÇA DETEGENTE CAIXA COM 24 UNIDADE 500 ML	CAIXA	2	59,00	118,00	58,00	116,00	59,00	118,00	0,00	0,00
40	FARDO DE ESPONJA DE AÇO COM 12 UNIDADES	FARDO	2	29,00	58,00	28,00	56,00	30,00	60,00	0,00	0,00
41	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UNID	100	0,90	90,00	0,80	80,00	0,90	90,00	0,00	0,00
42	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS PCT C / 5 UNID NO PACT.. DE 75X105CM	PTC	10	3,50	35,00	3,00	30,00	3,10	31,00	0,00	0,00
43	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO MEDINDO 70 X 60 CM	UNID	10	8,50	85,00	8,00	80,00	8,20	82,00	0,00	0,00
44	VASSOURA DE PIAÇAVA nº 04 COM CABO ROSQUEÁVEL	UNID	6	11,00	66,00	10,00	60,00	10,50	63,00	0,00	0,00
45	RODO PARA LIMPEZA EM PLASTICO 60 CM COM CABO ROSQUEAVEL	UNID	6	18,00	108,00	15,00	90,00	16,00	96,00	0,00	0,00
46	LÂMPADAS COMPACTA DE 20 WATTS	UNID	10	16,00	160,00	15,00	150,00	16,00	160,00	0,00	0,00
47	LAMPÂDAS FLUORESCENTE DE 40 W CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	6	195,00	1170,00	190,00	1140,00	200,00	1.200,00	0,00	0,00
48	REATOR ELETRÔNICO DE 20X40 W BI VOLT DUPLO	UNID	30	39,90	1197,00	39,00	1170,00	40,00	1.200,00	0,00	0,00
49	FITA VEDA ROSCA DE 50 METROS	UNID	6	12,00	72,00	10,00	60,00	11,00	66,00	0,00	0,00
50	FITA ISOLANTE DE DE 50 METROS	UNID	10	11,00	110,00	10,00	100,00	11,00	110,00	0,00	0,00
51	QUADRO BRANCO MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO 1.50 DE LARGURA	UNID	1	320,00	320,00	300,00	300,00	310,00	310,00	0,00	0,00

52	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATÓRIO DIRETOR REGULAVÉL MODELO MB 8815P COR PRETA	UNID	1	375,00	375,00	380,00	380,00	380,00	380,00	0,00	0,00
53	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL CAPACIDADE PARA PESAR 100 KG/150KG 30X40 COM BATERIA	UNID	1	1.890,00	1890,00	1.850,00	1850,00	1845,00	1.845,00	0,00	0,00
54	COMPUTADOR:COMPLETO CPU CORE I 5, 3.0 GHZ, 4GERAÇÃO, M.DDR4 DE 8GB ,HD DE 1TB, COM PLACA WIFI INTEGRADO, MONITOR DE LED COM TELA DE 18,5 POLEGADA	UNID	1	2.970,00	2790,00	2.960,00	2960,00	2950,00	2,950,00	0,00	0,00
55	DVR HDCVI 1032 COM 32 CANAIS Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H, analógica + IP - Visualização em 1080p FULL HD - Gravação de todos os canais em 1080N ou 720p, Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC, - Reprodução em tempo real, detecção de movimento e busca avançada, - Compatibilidade com Onvif Perfil S, - Suporta 2 HDs SATA de até 10 TB, - Edição de áudio e vídeo, - IPV6 - 1 ano de garantia.	UNID	1	1.995,00	1995,00	1.995,00	1.995,00	1990,00	1.990,00	0,00	0,00
											0,00
											0,00
					21145,00		20803,20		17.298,50		1401,60

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N.ALMEIDA ARAÚJO-ME, com o valor de R\$: 1.327,00( mil trezentos e vinte sete reais), empresa, PAPELARIA AMAZONIA EIRELI, com o valor de R\$: 10.823,80( dez mil oitocentos e vinte três reais e oitenta centavos ) e empresa : P.L.P. CARDOSO, com o valor de R\$ : 3.953,00 ( três mil novecentos e cinquenta e três reais ) a empresa: E.BATISTA SILVA -ME, com o valor de R\$: 1.401,60 ( mil quatrocentos e um reais e sessenta centavos )

Prazo de Entrega: 10 dias  
Validade Mínima da Proposta: 60 dias  
Forma de Pagamento: transferência